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LUXURIÖSE AUSZEIT 
VOM HERBST.

VON TENERIFFA NACH KAPSTADT
09.11. – 21.11.2025, 12 Tage 
MS EUROPA, Reise EUR2581

pro Person ab € 3.790
Seereise (Doppelbelegung, SILBER-Tarif)

15 % Rabatt auf den Preis der Seereise im GOLD- 
und SILBER-Tarif sowie in den Kategorien 1 bis 8 
des PLATIN-Tarifs (bei Doppelbelegung der Suite). 
Gültig nur für Neubuchungen im Zeitraum 12.02. 
bis 26.02.2025 – nicht mit anderen Angeboten und 
Rabatten kombinierbar. Limitiertes Kontingent. 
Aktionscode VALENTINE15_25

REISEERLEBNIS

Wenn die EUROPA von den Kanaren 
aus Kurs auf Kapstadt nimmt, rückt 
der Alltag schnell in weite Ferne. 
Genießen Sie elf entspannte See-
tage lang die vielen Möglichkeiten 
dieses außergewöhnlichen Schiffes – 
und die Freiheit, einmal ganz den 
eigenen Wünschen zu folgen.

Sichern Sie sich jetzt den 
limitierten SILBER-Tarif 

Verfügbarkeiten sowie Preis- und Leistungsänderungen vorbehalten.

Mehr Infos unter: www. hl-cruises.de, Tel. +49 40 30703070
Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH, 
Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg

15 % 
ERMÄSSIGUNG
Exklusiv zum 
Valentinstag.
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AFRIKA: WILDNIS, 
WÜSTE UND SAFARI.

VON KAPSTADT 
NACH VICTORIA (SEYCHELLEN)
21.11. – 07.12.2025, 16 Tage 
MS EUROPA, Reise EUR2582

pro Person ab € 7.290
Seereise (Doppelbelegung, SILBER-Tarif)

15 % Rabatt auf den Preis der Seereise im GOLD- 
und SILBER-Tarif sowie in den Kategorien 1 bis 8 
des PLATIN-Tarifs (bei Doppelbelegung der Suite). 
Gültig nur für Neubuchungen im Zeitraum 12.02. 
bis 26.02.2025 – nicht mit anderen Angeboten und 
Rabatten kombinierbar. Limitiertes Kontingent. 
Aktionscode VALENTINE15_25

REISEERLEBNIS

Folgen Sie dem Ruf der Wildnis, 
und genießen Sie unvergessliche 
Tage im Reich der Big Five. Auch 
Madagaskars unberührte Natur lässt 
Entdeckerherzen höherschlagen und 
Reiseträume wahr werden.

Sichern Sie sich jetzt den 
limitierten SILBER-Tarif 

Verfügbarkeiten sowie Preis- und Leistungsänderungen vorbehalten.

Mehr Infos unter: www. hl-cruises.de, Tel. +49 40 30703070
Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH, 
Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg

15 % 
ERMÄSSIGUNG
Exklusiv zum 
Valentinstag.
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ADVENTSZEIT IM 
PARADIES.

VON VICTORIA (SEYCHELLEN) 
NACH MAURITIUS
07.12. – 20.12.2025, 13 Tage 
MS EUROPA, Reise EUR2583

pro Person ab € 6.490
Seereise (Doppelbelegung, SILBER-Tarif)

15 % Rabatt auf den Preis der Seereise im GOLD- 
und SILBER-Tarif sowie in den Kategorien 1 bis 8 
des PLATIN-Tarifs (bei Doppelbelegung der Suite). 
Gültig nur für Neubuchungen im Zeitraum 12.02. 
bis 26.02.2025 – nicht mit anderen Angeboten und 
Rabatten kombinierbar. Limitiertes Kontingent. 
Aktionscode VALENTINE15_25

REISEERLEBNIS

Genießen Sie den Dezember von 
seinen Sonnenseiten: Die Seychellen 
laden mit Traumstränden zum Relaxen 
ein, und das ursprüngliche Madagas-
kar zeigt seine Naturschönheiten in 
allen Facetten.

Sichern Sie sich jetzt den 
limitierten SILBER-Tarif 

Verfügbarkeiten sowie Preis- und Leistungsänderungen vorbehalten.

Mehr Infos unter: www. hl-cruises.de, Tel. +49 40 30703070
Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH, 
Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg

15 % 
ERMÄSSIGUNG
Exklusiv zum 
Valentinstag.



Nordpolarkreis

LO
FO

TE
N

HAMBURG

Bergen

Alesund

Tromsø

Honningsvag
Nordkap

Alta

Svolvaer

Trondheim

Geirangerfjord

Stavanger

Elbe

Torghatten
Svartisen-Gletscher

POLARLICHT-ABENTEUER 
NORWEGEN.

Verfügbarkeiten sowie Preis- und Leistungsänderungen vorbehalten.

Mehr Infos unter: www. hl-cruises.de, Tel. +49 40 30703070
Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH, 
Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg

REISEERLEBNIS

-Inseln, Fjorde und Polarlichter 
auf Norwegens Inside Passage

-Polarlichtsaison: himmlische 
Aussichten an Deck genießen

-Gute Chancen für die Beobachtung 
von Walen im Nordmeer

VON HAMBURG NACH HAMBURG
20.11. – 05.12.2025, 15 Tage 
HANSEATIC nature, Reise NAT2523
pro Person ab € 8.690
Seereise (Doppelbelegung, GOLD-Tarif)

15 % Rabatt auf den Preis der Seereise in den jeweils ausgeschrie-
benen Kategorien der GOLD-Tarife sowie in den Kategorien 1 bis 9 
des PLATIN-Tarifs (bei Doppelbelegung der Kabine). Gültig nur für 
Neubuchungen im Zeitraum 12.02. bis 26.02.2025 – nicht mit ande-
ren Angeboten und Rabatten kombinierbar. Limitiertes Kontingent. 
Aktionscode: VALENTINE15_25

15 % 
ERMÄSSIGUNG
Exklusiv zum 
Valentinstag.
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POLARLICHT-ABENTEUER 
NORWEGEN.

Verfügbarkeiten sowie Preis- und Leistungsänderungen vorbehalten.

Mehr Infos unter: www. hl-cruises.de, Tel. +49 40 30703070
Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH, 
Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg

REISEERLEBNIS

-Inseln, Fjorde und Polarlichter 
auf Norwegens Inside Passage

-Polarlichtsaison: himmlische 
Aussichten an Deck genießen

-Gute Chancen für die Beobachtung 
von Walen im Nordmeer

VON HAMBURG NACH HAMBURG
05.12. – 20.12.2025, 15 Tage 
HANSEATIC nature, Reise NAT2524
pro Person ab € 8.690
Seereise (Doppelbelegung, GOLD-Tarif)

15 % Rabatt auf den Preis der Seereise in den jeweils ausgeschrie-
benen Kategorien der GOLD-Tarife sowie in den Kategorien 1 bis 9 
des PLATIN-Tarifs (bei Doppelbelegung der Kabine). Gültig nur für 
Neubuchungen im Zeitraum 12.02. bis 26.02.2025 – nicht mit ande-
ren Angeboten und Rabatten kombinierbar. Limitiertes Kontingent. 
Aktionscode: VALENTINE15_25

15 % 
ERMÄSSIGUNG
Exklusiv zum 
Valentinstag.




